

ACC. NR M. 12524:1-3.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Edla Jonasson, Knäred*
Härad: *Lunnerbo* Berättare: *Gustaf Johansson*
Socken: *Himmeryd* Berättarens yrke: *glasfjärare*
Uppteckningsår: *1953* Född år — i —

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Gumma, som lurade präst på tiowde, gick igen.

s. 1-3.

Skriv endast på denna sida

Att det inte var rättvis att undandra-
ga sig, för att lägga kändan till vä-
dig part det vill man ju medge.

Men av denna berättelse som Gustaf
Johansson, för mig omtalat så var
det ju inte så räppi. Det är nu en
35 år sedan Johanssons bodde där men
under deras bostadstid så var det
ofta under, den tiden som låg emel-
lan Solens nedgång och klockan 12-
på natten kl 24. Samt det händes
ett stänande och släpande. Så mod-
ens gick någon av rumsdärrarna
upp av sig själva. Och inte halps
det att varken sigla eller kraka
får den blev ej stängt, när som
man häst. Det där släpande ljudet.
Men det var ej nog därmed, utan

utafähuset, där mötte man ofta
en myrke gammal qumma och
det såg ut såsom hon haft något
att bestyra, Jaha så gubbar ja blev
så lott vet, å svarande så jag sålde
och flyttade, jag jagade rådjur som
där inte var någon riktig ro i
den gåden? samt om den dåliga
makten gjude något vid jakt
eller på? samt sade jagade vi
aldrig qumman som gick i fähu-
set vad det var hon snakade ef-
ter, å inte fick någon ro i gravan
nej, men det visste jag väl, hon
dåmnade inte Pasteri någon tän-
de, och det lilla som hon tämnat
var bara skiap, ja se sedan hon
blev riktigt påjäsades, så måste

han ju känna lite men jag härt
sade Gustaf, att han blandade agnar
i smältet och ingen veke sattes
i baltglösen när dessa stäptes å
drag in lite överallt, det var därför
som han gick igen från sin geav
Men jag sade att det var ett konst
stepp, "Käddu" jag har härt att
det var ett av de lindrigast, för
det har funnits fler än han som
undandragit händer, och de skall
i sin släkt få antingen Farinar
eller kräpplögar, slutade Gustaf
Hans ärtal och adärs kan jag ej
upplysa Eder om, för det var en gam-
mar glasfäare i handwe)

Men jag har också härt Harmor
omtala att det ^{var} riskapligt att ej lämna
händer
reselt